



平成 26 年 10 月 7 日

各 位

会 社 名 株式会社ファステップス  
代 表 者 名 代表取締役社長 川嶋 誠  
(コード番号 2338 東証マザーズ)  
問 合 せ 先 取締役管理部長 村山 雅経  
T E L 03-5360-8998 (代表)

## 業績予想の修正等に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26 年 8 月 11 日に公表しました連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

### 記

#### 1. 平成 27 年 2 月期第 2 四半期連結累計期間業績予想数値の修正 (平成 26 年 3 月 1 日～平成 26 年 8 月 31 日)

|  | 売上高   | 営業利益 | 経常利益 | 四半期純利益 | 1 株当たり<br>四半期純利益 |
|--|-------|------|------|--------|------------------|
|  | 百万円   | 百万円  | 百万円  | 百万円    | 円 銭              |
| 前 回 発 表 予 想 (A)                            | 3,600 | 0    | 5    | 15     | 5.27             |
| 今 回 修 正 予 想 (B)                            | 3,600 | 25   | 52   | △23    | △8.67            |
| 増 減 額 (B－A)                                | —     | 25   | 47   | △38    |                  |
| 増 減 率 (%)                                  | —     | —    | —    | —      |                  |
| (ご参考) 前期第 2 四半期実績<br>(平成 26 年 2 月期第 2 四半期) | 2,919 | 0    | 11   | 29     | 10.30            |

#### 2. 平成 27 年 2 月期通期連結累計期間業績予想数値の修正 (平成 26 年 3 月 1 日～平成 27 年 2 月 28 日)

|                              | 売上高   | 営業利益 | 経常利益  | 当期純利益 | 1 株当たり<br>当期純利益 |
|------------------------------|-------|------|-------|-------|-----------------|
|                              | 百万円   | 百万円  | 百万円   | 百万円   | 円 銭             |
| 前 回 発 表 予 想 (A)              | 6,000 | 40   | 50    | 40    | 14.06           |
| 今 回 修 正 予 想 (B)              | 6,700 | 70   | 100   | 40    | 14.06           |
| 増 減 額 (B－A)                  | 700   | 30   | 50    | —     |                 |
| 増 減 率 (%)                    | 11.7  | 75.0 | 100.0 | —     |                 |
| (ご参考) 前期実績<br>(平成 26 年 2 月期) | 5,615 | △165 | △141  | △92   | △32.48          |

#### 3. 修正の理由

第 2 四半期連結累計期間につきましては、当社連結子会社の株式会社ピーアール・ライフ (当社出資比率 51.0%) が行うメディアソリューション事業において、新規クライアントの獲得や、既存クライアントの受注増加により、売上高、営業利益及び経常利益が大幅に伸びました。但し、当社グループの他事業においては、消費税増税の影響や新規事業に掛かる費用の計上等により、営業損失を計上す

る予定となりました。営業利益の内訳は次のとおりです。システムソリューション事業 13 百万円、メディアソリューション事業 97 百万円、コストマネジメント事業△7 百万円、シェイプファンデ事業△36 百万円になり、その他及び全社管理費用等を併せ合計 25 百万円となります。なお、メディアソリューション事業の法人税等 42 百万円と少数株主利益 34 百万円の影響により四半期純損失となる予定であります。

また、通期連結業績予想につきましては、メディアソリューション事業が引き続き堅調に推移していることと、他事業においても回復傾向にあることから、上記のとおり修正いたします。

以 上

(注) 本資料に記載しております業績予想等につきましては、現時点で得られました情報に基づき算定しております。実際の業績は、今後様々な要因により本資料の見通しとは異なる結果となる可能性があります。